ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2023

      Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1331/QĐ-BYT ngày 10/3/2023 của Bộ Y tế ban

hành Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm năm 2023;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 44/TTr-SYT ngày 30/3/2023,

Chủ tịch UBND tỉnh giao:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố

theo chức năng, nhiệm vụ được giao:

- Tăng cường triển khai các biện pháp đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19

và các dịch bệnh truyền nhiễm tại cơ quan, đơn vị, địa phương; chuẩn bị sẵn sàng

ứng phó với các tình huống có thể xảy ra của dịch bệnh.

- Đảm bảo nguồn lực và huy động sự tham gia của các ban, ngành, đoàn thể,

các tổ chức chính trị xã hội ở địa phương trong công tác phòng, chống dịch.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủ về công tác phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm, nhất là dịch Covid-19; bảo

đảm đạt các mục tiêu, chỉ tiêu theo Nghị quyết 38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của

Chính phủ ban hành Chương trình phòng, chống dịch Covid-19 và Quyết định

2282/QĐ-BYT ngày 24/8/2022 của Bộ Y tế ban hành Kế hoạch triển khai thực

hiện Nghị quyết 38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ.

- Thực hiện thanh tra, kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh

truyền nhiễm và xử phạt vi phạm hành chính theo quy định, trong đó có các hoạt

động liên quan đến công tác phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm theo quy định

tại Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế và các quy định hiện hành khác.

2. Sở Y tế:

- Chủ trì, phối hợp với các các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và UBND các

huyện, thị xã, thành phố tăng cường triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh

truyền nhiễm, nhất là dịch Covid-19.

V/v thực hiện Quyết định số

1331/QĐ-BYT ngày 10/3/2023

của Bộ Y tế

2

- Tham mưu UBND tỉnh thực hiện việc công bố dịch bệnh truyền nhiễm

nhóm B, nhóm C và đề nghị Bộ Y tế công bố dịch bệnh truyền nhiễm nhóm A

theo quy định.

- Phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ sở y tế trên

địa bàn tỉnh triển khai các hoạt động chuyên môn nhằm chủ động phòng, chống

dịch bệnh truyền nhiễm, nhất là dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

3. Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí để chủ động triển khai

các hoạt động phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn tỉnh theo quy

định./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-9804/4.

    PHÓ CHỦ TỊCH

             Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T16:39:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T07:41:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T08:27:06+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T08:27:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T08:27:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T08:27:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!